
 

 

 

MOTIE 10-1 

Raadsvergadering 28 april 2022 

Onderwerp Uitsluitend bewoning als hoofdverblijf Beckenstraat 

Agendapunt 10: Bestemmingsplan Landelijk gebied; Veegplan 2022-
1A en Landelijk gebied; Veegplan 2022-1B 

Indiener 
Mede-indieners 

D66 
CU/SGP 
PvdA 

De raad van Bronckhorst in vergadering bijeen, 
gehoord de beraadslagingen, 
 
Constaterende dat: 

1. Het met grote regelmaat voorkomt dat woningen in onze gemeente worden verkocht 
aan partijen of particulieren die de betreffende woning vervolgens niet als 
hoofdverblijf (1e woning) gebruiken; 

 
Overwegende dat: 

1. Het aankopen van woningen als tweede woning (niet als hoofdverblijf) leidt tot extra 
druk op onze reeds overspannen woningmarkt; 

2. Woningen die als tweede woning worden aangehouden vaak ook aangeboden 
worden voor tijdelijke (recreatieve) huur; 

3. Wisselende bewoning voor minder binding zorgt met de omgeving en daarmee 
mogelijk eerder tot overlast kan leiden, wat in tegenspraak is met het karakter van het 
landgoed ter plaatse; 

 

Spreekt uit: 
 
Dat het de nadrukkelijke wens is van de gemeenteraad van Bronckhorst dat de woningen 
aan de Beckenstraat 1 uitsluitend gaan dienen als hoofdverblijf en roept daarmee zowel 
Natuurmonumenten als het College op om al het mogelijke te doen dat te bewerkstelligen. 
 
 
En gaat over tot de orde van de dag. 

 



 

2 

Besluit:  Met 20 stemmen voor (GBB (7), CDA, GL, PvdA, D66, 

CU-SGP) en 5 stemmen tegen (GBB (1) en VVD) is de 

motie aanvaard. 

Datum besluit: 28 april 2022 

 


